
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 53 DEL 29-07-2021 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ATTREZZATURE DA LAVORO DA DESTINARE AI 

BENEFICIARI DI REDDITO DI CITTADINANZA PER I PROGETTI UTILI ALLA 

COLLETTIVITA'. CIG:Z5432A0B31 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

− che con delibera di Giunta n. 52 del 20.10.2020 sono stati istituiti i progetti utili alla 

collettività(PUC) rivolti ai beneficiari del Reddito di cittadinanza, così come di seguito 

riportati: 

∼ Formazione, servizi di supporto al personale dipendente degli uffici ed alla 

cittadinanza; 

∼ Riqualificazione dell'ambiente , servizio di supporto al personale dipendente per la 

cura degli spazi del territorio comunale (verde pubblico e manutenzione locali 

comunali); 

− che in data 01.07.2021 sono state avviate le attività relative ai progetti su indicati; 

− che si rende necessario procedere all'acquisto di attrezzature da lavoro per la cura del 

verde pubblico e per la manutenzione ordinaria dei locali comunali, da destinare ai 

beneficiari del RdC che presteranno la loro attività nei PUC attivati; 



Considerato che a tal fine è stata contattata la ditta Myo Srl, con sede in Via Santarcangiolese 6 – 

47824 Poggio Torriana (RN) - P. IVA 03222970406,  la quale si è resa disponibile a fornire quanto 

richiesto trasmettendo preventivo di spesa, registrato al protocollo dell'Ente al n. 2335 del 

29.07.2021, per l'importo di € 406,80 oltre iva; 

 

Richiamato: 

− il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche e integrazioni; 

− l’art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296, modificato dal comma 502 della legge di 

stabilità 2016 (legge 208 del 28/12/2015) e come successivamente modificato dall’art 1 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, per il quale non sussiste l’obbligo di 

ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Visto quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e 

modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto 

per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere il seguente: 

Z5432A0B31; 

 

Ritenuto, anche alla luce della normativa richiamata di poter procedere all'affidamento diretto 

per la fornitura sopra specificata; 

 

Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario dover procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi e, 

quindi, dover assumere il relativo impegno di spesa come disposto dall’art. 183 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di approvare il preventivo ed affidare alla ditta Myo Srl, con sede in Via Santarcangiolese 

6 – 47824 Poggio Torriana (RN) - P. IVA 03222970406, la fornitura di attrezzature da 

lavoro, da destinare ai beneficiari del RdC che presteranno la loro attività per la cura del 

verde pubblico e la manutenzione ordinaria dei locali comunali, per l’importo di € 406,80 

oltre iva ; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 496,30 iva compresa, al Cap. 1300 del redigendo 

bilancio di previsione 2021/2023; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti 



del responsabile del presente procedimento;  

6. di attestare la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000; 

7. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente 

Sezione Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


